ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL GRUPO INTERDISCIPLINARIO DE ARCHIVOS DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

En la ciudad de Tepic, Capital del Estado de Nayarit, siendo las 10:00 horas del día lunes 25 del mes de marzo del año 2024, en las oficinas que ocupa este organismo, Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit; Ubicado en Avenida del Parque esquina con avenida de la Cultura S/N, Fraccionamiento Ciudad Del Valle. Se encuentran reunidos en la sala de juntas de la Dirección General de este organismo, los CC. servidores públicos cuyos nombres y cargos figuran al final de la presente acta, para llevar acabo la primera sesión ordinaria del Grupo Interdisciplinario de Archivos de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, conforme a lo establecido en la Ley de Archivos del Estado de Nayarit en el artículo 48 y 49, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- Bienvenida, lista de asistencia e instalación de la primera sesión ordinaria del I. Grupo Interdisciplinario de Archivos;
- II. Lectura y aprobación del orden del día;
- Informe del Programa Anual de Desarrollo Archivístico 2023; III.
- Cronograma de actividades del Programa Anual de Desarrollo Archivístico IV. 2024;
- Informe de evaluación de la Clasificación Archivística del primer trimestre. V.
- **Asuntos Generales.** VI.
- VII. Clausura de la sesión.

Color A. Barop











En el punto PRIMERO, La Lic. María Elizabeth López Blanco, Directora General de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit y en su carácter de Presidenta del Grupo Interdisciplinario de Archivos de la misma entidad, solicita a los presentes su registro en la lista de asistencia, una vez comprobado el quórum, mediante la presencia de los miembros participantes, la Directora General, declara estar legalmente instalada la primera sesión ordinaria.

En el desarrollo del punto SEGUNDO, el Lic. José Carlos Urzua Gutiérrez en calidad de Titular de la Coordinación de Archivos de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, y en su carácter de Secretario Técnico del Grupo Interdisciplinario de Archivos de la misma entidad, da lectura al orden del día, mismo que se procedió a votación y se aprueba por unanimidad.

En el TERCER punto del orden del día de esta primera sesión del Grupo Interdisciplinario de Archivos de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, se presentó para su conocimiento el Informe del Programa Anual de Desarrollo Archivístico 2023.

Mismo que está publicado en la página oficial de internet de este organismo.

En el CUARTO punto del orden del día de esta primera sesión del Grupo Interdisciplinario de Archivos de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, se presentó el cronograma de actividades del Programa Anual de Desarrollo Archivístico 2024, para conocimiento de los integrantes del grupo de las actividades a realizar durante el presente año.

Mismo que está publicado en la página oficial de internet de este organismo.

En el QUINTO punto del orden del día de esta primera sesión del Grupo Interdisciplinario de Archivos de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, se informó la evaluación de la clasificación archivística del primer trimestre a las áreas productoras de documentación de estos Servicios de Educación para conocimiento de los integrantes del grupo.

Carles A Gonoport

















No habiendo otro asunto que tratar y para dar cumplimiento al punto **SEPTIMO** del orden del día, la **Lic. María Elizabeth López Blanco**, Directora General de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit y en su carácter de Presidenta del Grupo Interdisciplinario de Archivos de la misma entidad procede a clausurar los trabajos de esta segunda sesión, siendo la 11:30 horas, levantándose la presente acta para los efectos legales a que haya lugar y firmando los que en ella intervinierón.

Servicios de Educación Pública Estado de Nayarit, y en su carácter de Secretario

Lic. María Elizábeth López Blanco Directora General Lie José Carlos Urzua Gutiérrez Titular de la Coordinación de Archivo

Lic. Gladis Flores Contreras Directora de Servicios Administrativos Lic. Paulo Yahir Murillo Aguayo Jefe de la Unidad de Asuntos Jurídicos y Laborales

Lic. Luz Elena Contreras Zavala Directora de Planeación y Evaluación Educativa. Lic. Esmeralda Munguía Delgado Jefa del Departamento de Informática





La presente hoja de firmas pertenece a la primera sesión del Grupo Interdisciplinario de Archivos de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, celebrada el 25 de marzo de 2024.

Lic. Eduardo López Álvarez. Jefe de la Unidad de Transparencia. Lic. Miriam Mendoza Gudiño Titular del Órgano Interno de Control,

Lic. Israel Ramírez Duarte Secretario Técnico Dr. Carlos Ariel Barajas Jiménez Director de Educación Básica

Lic. Daniela Rivera Arjona Directora de Innovación para la Mejora Educativa Prof. José Luís Alberto Borjas Flores Director de Educación Indígena

Lic. Carlos Guadaline Lepe Aceves Jefe de la Unidad de Normatividad

Líc. Jesús Alberto Ibarra Arciniega Jefe de la Unidad de Mejora Administrativa y Vinculación

Ing. Christian Pedro De La Torre Álvarez Jefe de la Unidad de la Comunicación Social

W vave Z

Lic. Anabel Barrera Ramírez Titular de la Coordinación de Programas de Fortalecimiento Educativo

COORDINACIÓN DE ARCHIVO

Avenida del Parque esquina Avenida de la Cultura S/N, Ciudad del Valle C.P. 63157 Tepic, Nayarit Teléfono 311 218 67 43



